Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lateinisch-deutsche Sammelhandschrift des Heinrich Otter - Cod. St. Blasien 77

**Schera, Heinrich Otter de
[Italien, Konstanz], [1439-1442]**

"Misse ineepeio tres varietates habuit... - Quia per ipsum
introitur ad missam, eo quod est prineipium misse. Amen."

[urn:nbn:de:bsz:31-51901](#)

D

Disce inceptio tres varietates habuit omnes
aletionis i thabatur sicut ad huc i sabbato
pasche pmo celestans pp psalmos et iterum
missa cantare constituit Gregorius vero iterum
missa cantare ordinavit et omni versu de illo psal-
mo qui totu cantabat psalmi emi cu cantu
i modu cocone canticantes q coedit q rimebat
et in choro de plauans theodorus q alternam
cantent i statuerunt ab ipso h brytes qui sup ho-
dumq edictu fuit q Jeromim psalmos
epistolas evagelia et evanglia per officia diuina
et dicena et nocturna pte canticu ordinavit
Gelasius ambrosius et Gregorius edictus et cantic
addidicunt et leonis et emadeli capti auerunt
Gradualia tractu et alla hylarie addidit ad
yta i exortis laudamus te re et ea q fecit et No-
chonus abbas sui galli scriptas pneumoniu-
mpe alla pms exposuit Et Nyctola papa ad
missam cantare constituit Et ego apes pmi
statut ad pascha dm quidem regnante sciu-
mu et ante natale terec ebdomedas et qd
ipstas ab o pto epiano i statuit ieiunia
obrectitudine pmi et sedi adiuncto dm na-
bhu xpi huius petrus pms solu pte ne dicit
Alexander romanu i statuit aqua aspergi-
tu sale bndia et i habitaculis homi asperi-
git obpassione dm addidit i canone oru
quidie ad op paret cospq hoc e em corp
meu huius etia statuit ut aqua vino ihu
misericordie ad designandum conione equi et
xpi et ut oblatio fuit exanimi et i modita
quantitate dicens hoc oblatio quanto rarerata
spacio Sextus natus cecundus i statuit ut
dicit Octavus sic sic sabaoth i missa et misericor-
dia no tangente nisi amissus huius est osti-
lant ut corporeale altare no fuit deservito
deprecissimo lino q textu no tincto et ut mtr

sacer vasa altaris & pallias no tanget. Thales
 whom qstatuit ut missam an teatia nlla p
 hunc tinctale & ymni angelicu & emangelicu
 an sacrificiu dia & in natu dñi cantare tec
 us ipsi tū gloria i extelis. Optime enī ebdome
 dis plene seminare & maxie deicas ffely nato
 romanq qstatuit sup memoria martyriū mis
 sae celebret. Namq nato hyppaynus qsta
 tur ut psalmi die noctuq cantaretur & ut qo
 u i dūas ptes diuisi psalmos alabatim tanta
 ventur enī rogari. Ieronimū qstatuit ut dicat
 siue psalmos. Gloria pte & si & ss. Inno
 rentio qnta decent admissam pacis osculu
 dorū. sed qnta docto eximi⁹ ad didit i canone
 sacru sacrificiu i maculata hostiam Belasius.
 Iunq feat oratio teatq ymnes sicut amb⁹
 & pfatone miss⁹ oposuit. Vnde dignus & illo
 est cotidiano vixia dominatus qnta qsta
 tur ut illi clexit pte eniat̄ officiu suu
 ha u. odio u. reantore ffelix quarto qstatuit
 ut i feni⁹ ante obitum suu i migetare. Vir
 giliu oratione romanq ordinauit missam
 celebret. orientali pte Gregorius qnta nato
 romanq addidit in canone. Sicq̄ nos ipa
 te custodias. Deegiq qnta qstatuit ut Agnus
 dei tec cantaret admissam. eos recepto dñi
 culis homi⁹. Celestius qnta qstatuit ut iudicante
 deo & discere tam uicem ante in teatia miss⁹
 ducet & psalmi dauid ante sacrificiu psallebit
 tamendo anthyphonas qm an no siebat. Et exle
 pauli tñ ditebant & ev̄ & ex hoc exceptis
 Interit⁹ dypsalinis & graduali & sile offere
 toriu ante sacrificiu & qstatuit etiam rebita
 maria theotoca i mater dñi appellaret. De
 era interit⁹ ab in teatido. Quia p ipm in
 teatue admisgam eo qd̄ p reuasim miss⁹
 Clemen re ic